
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N° 2.945.-

MAT: APRUEBA PROGRAMA "REUNIÓN
CON AUTORIDADES REGIONALES Y
PROVINCIALES EN NUESTRA COMUNA".

Laja, 02 de julio 2013

VISTOS:
1.- Programa "Reunión con Autoridades Regionales y Provinciales en nuestra

Comuna"
2.- O.P N° 52 del Departamento de Alcaldía
3.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.2013, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
4.-Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba

Presupuesto Municipal 2013.
5.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
6.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE Programa "Reunión con Autoridades Regionales y Provinciales en
nuestra Comuna".

2.- ORDÉNASE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los gastos
que se origine producto del presente decreto con imputación a la cuenta
22.12.003, gastos de representación, previa presentación de factura, visada por el
Sr. Alcalde o quién le subrogue.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

1A SEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

DIST BUCIÓN
Departamento Administración y Finanzas
Control Interno
DIDECO
Adquisiciones
Archivo SSMM /

ALBORNOZ
CALDE



PROGRAMA "REUNIÓN CON AUTORIDADES REGIONALES Y PROVINCIALES
EN NUESTRA COMUNA"

FUNDAMENTACION:

Dentro de la agenda del Sr. Alcalde se encuentra el establecer coordinación con las
diferentes autoridades a nivel nacional y regional como parte de su trabajo edilicio.
Las actividades generadas en asociatividad, tienen mayor probabilidad de ser
priorizadas y gestionadas, por cuanto el área de acción y potenciales beneficiados es
mayor. En este contexto se desarrollará una reunión - almuerzo en la que
participarán los Alcaldes que conforman el territorio Bío Bío Centro (Laja - Los
Ángeles - Nacimiento) junto a la Gobernadora Provincial y al Seremi de Obras
Públicas, el objetivo de esta instancia es presentar y evaluar la cartera de proyectos
con que cuenta esta Asociación.

OBJETIVOS Y METAS:

- Realizar reunión de trabajo con autoridades regionales y provinciales en nuestra
comuna.

DESCRIPCIÓN:

Fecha miércoles 03 de julio 2013.
13:00 horas almuerzo en dependencias del Club de Empleados.

ACTIVIDADES:

Efectuar órdenes de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a las autoridades.
Realizar coordinación con el lugar del almuerzo, donde se llevara a cabo la
reunión, con las autoridades e invitados.
Otras actividades o adquisiciones inherentes al Programa

RECURSOS FINANCIEROS:

Presupuesto Municipal, 2013, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor
Alcalde.

BURGOS
DIRECTORA

DEPTO.DESARROLLO COMUNITARIO
Laja, julio 2013

www.munilaja.cl
¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 2524600 •••• FAX: 2524662


